• De 1 de abril a 31 de outubro: das 8:30h às 22h. 

Cláusula 2.ª 
Preço base 

O valor base de licitação do espaço municipal não habitacional objeto da presente Hasta Pública, correspondente ao valor da 
contraprestação pecuniária devida ao Município é de 25.000,00 EUR (vinte e cinco mil euros) 

Cláusula 3.ª 

Contrato 

O contrato é composto pelo respetivo clausulado contratual e os seus anexos, nos termos da minuta que constitui o ANEXO IV ao 
programa de procedimento. 

Cláusula 4.ª 
Relação contratual 

1. A relação contratual decorrente do ato de adjudicação e do contrato é constituída pelas seguintes

[...]

que respeita, sendo a primeira fatura emitida 30 (trinta) dias seguidos após a data do início da exploração, 
contada nos termos definidos na cláusula anterior. 

2. Na sequência da adjudicação provisória, o Segundo Outorgante já procedeu ao pagamento do montante 
de 25.000,00 € (vinte e cinco mil euros). 

3. A falta de pagamento no prazo designado faz incorrer o adjudicatário em mora, que só cessará com o 
pagamento do preço mensal em dívida acrescido de juros de mora à taxa legal. 

4. O preço mensal devido pela concessão do uso privativo será atualizado, anualmente, de acordo com a taxa